
Motioner i Första kammaren, nr 47—A8 år 1967 7

har omtalats i den amerikanska tidskriften Nature. Vid Pittsburghs kol
forskningsanstalt har tre män funnit, att det går att odla mikroorganismer 
i de paraffinrika föreningar med hög molekylarvikt som man kan dra ut 
ur stenkolstjära. Tidigare har lyckade försök också gjorts med petroleum
produkter och metan.

Exemplen talar för att något håller på att ske och att matsituationen 
för världens befolkning en dag kanske kommer att lösas, även om mycket 
återstår av forskning och utveckling innan vi kommit så långt. Frågan är 
nu vad vårt land och folk vill göra?

Vid 1965 års riksdag framlades ett motionspar, 1:72 och 11:140, om 
nyttiggörande av avfallsprodukter medelst mikrobiella metoder. Allmänna 
beredningsutskottet hänvisade motionerna till naturresursutredningen, som 
räknar med att lägga fram ett betänkande i år.

SIDA har hitintills sett som en av sina största biståndsuppgifter att verka 
för familjeplanering i u-länderna och tycks nu få ökat gehör ute i världen 
för denna tanke som ett viktigt medel mot världssvälten.

Nästa stora insats, bortsett från övriga värdefulla projekt, vore kanske 
ändå att undersöka vilka möjligheter vårt land har att med bioteknologiska 
metoder, som i ovan anförda exempel visat sig vara så givande, främja forsk
ningen och framställningen av nya näringsmedel och därmed så att säga 
från två håll verka för att konstruktivt avvärja en hungerkatastrof.

Tyvärr har SIDA:s anslagsäskande i statsverkspropositionen så hårt be
skurits, att dess projekt om forskningsinsatser inom mikrologi och bio
teknologi kan befaras ej kunna realiseras.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte begära 

en utredning, gärna genom SIDA i samråd med natur
resurskommittén, om vilka möjligheter som finns till forsk
ning och framställning av näringsmedel för u-ländernas 
växande befolkning.

Stockholm den 17 januari 1967

Sven Nyman (fp) Eric Peterson (fp) Joel Sörenson (fp)

Nr 48
Av herrar Bengtson och Dahlén, om ytterligare professurer i åld- 

ringsforskning.

(Lika lydande med motion nr 67 i Andra kammaren)

Stockholm den 17 januari 1967 

Torsten Bengtson (ep) Olle Dahlén (fp)


